
Nuorodos Nr. MA 58-1517195-2022 P. 1 iš 5

Versija: 2024 m. balandžio 10 d.

PROJEKTAS

2024 m. Paskelbta 2024 m. xxxxxxx xx d.

XX-asis įstatymas: Vienos  augalų  apsaugos  produktų  įstatymas;  Pakeitimas  CELEX  Nr.:
32021R1165, 32021R0383, 02009R1107, 32008R0889, 32009L0128 

Įstatymas, kuriuo iš dalies keičiamas Vienos augalų apsaugos produktų įstatymas

Vienos Landtagas nusprendė:

I straipsnis

Vienos augalų apsaugos produktų įstatymas, Vienos provincijos oficialusis leidinys Nr. 18/1990 su
paskutiniais  pakeitimais,  padarytais  Vienos  provincijos  oficialiuoju  leidiniu  Nr. 31/2015,  iš  dalies
keičiamas taip:

1. 1 straipsnio 3 ir 4 dalys išbraukiamos.

2. 2 straipsnis išdėstomas taip:

„2  straipsnis. (1)  Augalų  apsaugos  produktai –  tokios  formos  produktai,  kokios  jie  tiekiami
naudotojui,  susidedantys iš  veikliųjų medžiagų, apsauginių medžiagų ar  sinergiklių arba jų turintys ir
skirti naudoti pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009
dėl  augalų  apsaugos  produktų  pateikimo  į  rinką  ir  panaikinančio  Tarybos  direktyvas  79/117/EEB ir
91/414/EEB (OL L 309, 2009 11 24, p. 1) 2 straipsnio 1 dalies a–e punktuose nurodytą paskirtį.

(2) Nedidelės rizikos augalų apsaugos produktai – produktai, kurių sudėtyje yra nedidelės rizikos
veikliųjų medžiagų pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 22 straipsnį ir kuriuos pagal Reglamento (EB)
Nr. 1107/2009 47 straipsnio 1 dalį leidžiama naudoti kaip nedidelės rizikos augalų apsaugos produktus.

(3) Ekologinei gamybai tinkami augalų apsaugos produktai – augalų apsaugos produktai, įregistruoti
Augalų apsaugos produktų registre pagal 2011 m. Augalų apsaugos produktų įstatymo 4 straipsnio 2 dalį
ir atitinkantys Reglamento (ES) 2018/848 9 ir 24 straipsniuose kartu su Įgyvendinimo reglamento (ES)
Nr. 1165/2021 I priedu nustatytus reikalavimus. Jiems lygiaverčiais  laikomi natūralūs kenkėjų priešai,
kaip apibrėžta 2011 m. Augalų apsaugos produktų potvarkio 12 straipsnio 1 dalyje, ir mikroorganizmai,
kaip apibrėžta  Reglamento  (EB)  Nr. 1107/2009 3 straipsnio 15 punkte,  kurie  yra įregistruoti  Augalų
apsaugos produktų registre pagal 2011 m. Augalų apsaugos produktų įstatymo 4 straipsnio 2 dalį. 

(4)  Augalų  apsaugos  produktų  naudojimas  apima augalų  apsaugos  produktų vartojimą,  taikymą,
paskleidimą, naudojimą, saugojimą, laikymą ir vežimą vietoje siekiant juos naudoti.

(5)  Numatomas  ir  tinkamas  augalų  apsaugos  produktų  naudojimas  apima  atitiktį  teisiniams
reikalavimams,  geros  augalų  apsaugos  praktikos  laikymąsi  pagal  Reglamentą  (EB)  Nr. 1107/2009  ir
integruotos augalų apsaugos principų (IAA, 6 dalis) paisymą.

(6) Integruota augalų apsauga – kruopštus visų prieinamų augalų apsaugos metodų apsvarstymas ir
vėlesnis  tinkamų  priemonių  integravimas  siekiant  užkirsti  kelią  kenksmingų  organizmų  populiacijų
vystymuisi ir išlaikyti ekonominiu ir aplinkosauginiu požiūriu priimtiną augalų apsaugos produktų ir kitų
apsaugos ir kontrolės metodų naudojimo lygį, kuriuo sumažinama arba kuo labiau sumažinama rizika
žmonių sveikatai  ir  aplinkai.  Integruotos  augalų apsaugos  srityje daugiausia dėmesio skiriama sveikų
augalų auginimui, kuo mažiau trikdant žemės ūkio ekosistemas, ir skatinama taikyti natūralius kenkėjų
kontrolės arba reguliavimo mechanizmus.

(7)  Augalų  apsaugos  įranga  apima  augalų  apsaugos  produktų  pylimo,  barstymo,  purškimo,
skleidimo, dulkinimo ir kitą įrangą.

(8) Aplinka reiškia vandenį, orą ir dirvožemį, taip pat ryšius tarp jų ir visų gyvų būtybių.



2 iš 5

(9)  Konsultantas –  asmuo,  įgijęs  atitinkamų žinių  ir  konsultuojantis  augalų  apsaugos  ir  saugaus
augalų apsaugos produktų naudojimo klausimais vykdydamas savo profesinę veiklą, įskaitant privačiame
sektoriuje savarankiškai dirbančius asmenis ir viešąsias konsultavimo tarnybas.

(10)  Profesionalus  naudotojas  (4  straipsnio  1  dalis) –  asmuo,  kuris,  vykdydamas  savo profesinę
veiklą,  naudoja augalų apsaugos produktus,  visų pirma ūkio subjektas,  technikas,  darbdavys,  taip pat
savarankiškai  žemės ūkyje dirbantys asmenys. Jiems lygiaverčiais laikomi asmenys, turintys tokią pat
kvalifikaciją  kaip  profesionalus  naudotojas,  kiek  tai  susiję  su  augalų  apsaugos  produktų  naudojimu,
remiantis pradiniu, tęstiniu ar tolesniu mokymu, sėkmingai užbaigtu pagal 9b, 9c ir 9d straipsnius, ir kurie
atitinka kitus 9e straipsnio reikalavimus, tačiau nevykdo profesinės veiklos, kurioje reguliariai naudojami
augalų apsaugos produktai.

(11)  Kiti  naudotojai –  asmenys,  kurie,  nesant  įstatyme  nustatytų  reikalavimų,  nelaikomi
profesionaliais naudotojais ar lygiaverčiais asmenimis (10 punktas),  todėl  gali naudoti tik tuos augalų
apsaugos produktus (2 straipsnio 2 dalis), kuriuos leidžiama naudoti neprofesionaliems naudotojams.“

3. 4 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:

„(1)  Augalų  apsaugos  produktus  gali  naudoti  tik  profesionalūs  naudotojai,  išskyrus  atvejus,  kai
autorizacijoje (3 straipsnio 1 dalis) ir atitinkamo augalų apsaugos produkto nuorodoje nurodyta kitaip.“

4. 5 straipsnis išdėstomas taip:

„5 straipsnis. (1) Kiekvienas, kuris naudoja augalų apsaugos produktus, gali naudoti tik autorizuotus
augalų apsaugos produktus (3 straipsnio 1 dalis) kaip augalų apsaugos produktus ir tik tuo atveju, jei ir
tiek, kiek tai numatyta atitinkamai konkrečiai naudotojų grupei skirtose nuorodose po autorizacijos. Tai
taip pat taikoma autorizuotų pagrindinių medžiagų naudojimui pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 23
straipsnį.

(2) Kiekvienas,  kuris naudoja arba leidžia naudoti profesionaliam naudotojui autorizuotus augalų
apsaugos produktus (3 straipsnio 1 dalis), saugo įrašus, į kuriuos turi būti įtraukta bent ši informacija:

a) visų  naudojamų  augalų  apsaugos  produktų  (įskaitant  pagrindines  medžiagas)  prekinis
pavadinimas, įskaitant augalų apsaugos registracijos numerį ir kenksmingą veiksnį;

b) apdoroto ploto pavadinimas ir dydis, apdoroti pasėliai ir faktiškai panaudotas augalų apsaugos
produkto  kiekis  (naudojimo kiekis).  Jei  su plotu susijusio  naudojimo kiekio nenumatoma,
nurodoma naudojama koncentracija. Šiuo atveju nereikia nurodyti apdoroto ploto dydžio;

c) naudojimo data ir
d) visas profesionalaus naudotojo vardas ir pavardė (pavadinimas) (2 straipsnio 10 dalis).

Šie įrašai saugomi chronologiškai ir ne trumpiau kaip trejus metus.

(3) Naudojant augalų apsaugos produktus draudžiama rūkyti, valgyti ir gerti. Jei būtina, naudojamos
asmeninės  apsaugos  priemonės,  tinkamos  konkrečiam  naudojimui.  Panaudojus  augalų  apsaugos
produktus, neapsaugotos odos vietos, įskaitant rankas, kruopščiai nuvalomos.“

5. 6 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:

„(1) Augalų apsaugos produktai laikomi ir saugomi taip, kad jų negalėtų pasiekti leidimo neturintys
asmenys.  Bet  kuris  asmuo,  neturintis  galiojančio  mokymo  pažymėjimo  (9e  straipsnis),  laikomas
neturinčiu leidimo.“

6. 6a straipsnio 2–4 dalys išdėstomos taip:

„(2) Vienos teritorijoje, išskyrus žemės ūkio gamybai naudojamus plotus arba miško plotus, kaip
apibrėžta 1975 m. Miškų įstatyme, be autorizuotų pagrindinių medžiagų (5 straipsnio 1 dalis), gali būti
naudojami tik autorizuoti  augalų apsaugos produktai, kurie laikomi nedidelės rizikos augalų apsaugos
produktais (2 straipsnio 2 dalis) arba tinkami naudoti ekologinėje gamyboje (2 straipsnio 3 dalis).

(3) Nukrypstant nuo 2 dalies, autorizuotos sintetinės augalų apsaugos cheminės medžiagos taip pat
gali būti naudojamos siekiant laikytis ES teisės aktų, tarptautinių susitarimų, nurodymų, priimtų pagal
Vienos augalų apsaugos įstatymą arba juo grindžiamus valdžios institucijų teisės aktus, ir šiose srityse:

teritorijose
1. kurios naudojamas kaip mokslo įstaigos mokslinių tyrimų laukai;
2. kurios naudojamos kaip geležinkelio įrenginiai, aerodromai ar nusileidimo aikštelės ir panašūs

objektai, kuriuose saugos sumetimais neturi augti augalija;
3. kurios naudojamos sportui arba sporto varžyboms, jei teritorija nėra daugiausia skirta vaikams ir

paaugliams iki 14 metų;



3 iš 5

4. kuriose reikalaujama naudoti sintetines augalų apsaugos chemines medžiagas, siekiant užtikrinti
nacionalinę saugą;

5. kurios laikomos sodais ir parkais,  kaip apibrėžta Paminklų apsaugos įstatymo 1 straipsnio 12
punkte, taip pat teritorijose, kurios yra vienodai vertos apsaugos ir išsaugojimo dėl jų istorinės
reikšmės ir miesto kraštovaizdžio kokybės, arba

6. kurios  naudojamas  kaip  atliekų  tvarkymo įrenginių paviršiaus  danga,  kaip  apibrėžta  2002 m.
Atliekų tvarkymo įstatyme, siekiant apsaugoti ir išlaikyti paviršiaus dangos funkciją.

Kilus abejonių, miesto administracija, gavusi prašymą, privalo oficialiu sprendimu nustatyti, ar teritorija
turi  būti  laikoma priklausančia  1–6 punktuose pateiktam sąrašui  ir  ar  todėl  leidžiama naudoti  augalų
apsaugos produktus, kaip apibrėžta 4 dalyje.

(4)  Nepažeidžiant  1  dalies,  naudojant  bet  kokius  autorizuotus  augalų  apsaugos  produktus,
atsižvelgiama į integruotą augalų apsaugą (2 straipsnio 6 dalis ir 6a straipsnio 1 dalis), atsižvelgiant į
konkretų naudojimo atvejį.“

7. 7 straipsnis papildomas šiomis 4–8 dalimis:

„(4) Augalų apsaugos produktų naudojimas iš oro draudžiamas, nebent toliau nurodyta kitaip.

(5) Nukrypstant nuo 4 dalies, profesionaliam naudotojui paprašius (2 straipsnio 10 dalis) ir laikantis
Direktyvos 2009/128/EB  9  straipsnio  2  ir  3  dalyse  nustatytų  sąlygų,  miesto  administracija  oficialiu
sprendimu gali patvirtinti nepilotuojamų orlaivių naudojimą augalų apsaugos produktams (2 straipsnio 1–
3 dalys) arba pagrindinėms medžiagoms naudoti. Prireikus į patvirtinimą įtraukiamos sąlygos, terminai ir
nuostatos, kuriomis siekiama apsaugoti viešuosius interesus, vietos gyventojų sveikatą ir aplinką.

(6)  Prie  kiekvieno  5  dalyje  nurodyto  prašymo  pridedamas  naudojimo  planas  ir  įrodymai,  kad
įvykdytos Direktyvos 2009/128/EB 9 straipsnio 2 dalyje nustatytos sąlygos. Be to, ši informacija:

1. numatomas naudojimo laikas;
2. naudotini kiekiai;
3. naudojami augalų apsaugos produktai, įskaitant natūralius kenkėjų priešus ir mikroorganizmus ar

pagrindines medžiagas, ir
4. teritorijos, kuriose turi būti naudojami augalų apsaugos produktai, įskaitant natūralius kenkėjų

priešus ir mikroorganizmus arba pagrindines medžiagas,
turi būti įtraukta į prašymą.

(7) Miesto administracija pagal Direktyvos 2009/128/EB 9 straipsnio 6 dalį registruoja informaciją,
pateiktą 6 dalyje nurodytuose prašymuose ir patvirtinimuose, suteiktuose pagal 5 dalį.

(8) Miesto administracijai leidžiama, atsižvelgiant į federalinę ir (arba) ES teisę, priimant potvarkį
nustatyti  išsamesnes  nuostatas  dėl  augalų  apsaugos  produktų,  įskaitant  natūralius  kenkėjų  priešus  ir
mikroorganizmus  (2  straipsnio  3  dalis)  ir  pagrindines  medžiagas  (5  straipsnio  1  dalis),  naudojimo
pasitelkiant nepilotuojamus orlaivius.“

8. 8 straipsnio 2 dalis ir dalies numeris  „(1)“ išbraukiami. Be to, žodžiai  „(pavyzdžiui, orlaiviais)“ b
punkte išbraukiami.

9. 9e straipsnio 5 dalies paskutiniame sakinyje taškas po žodžio  „privaloma“ pakeičiamas kableliu ir
įterpiami žodžiai „ir patikimumas (3 dalis) išlieka.“.

10. 9e straipsnio 6 dalyje po nuorodos  „5 dalis“ įterpiami žodžiai  „taip pat nuolatinis patikimumas (3
dalis) raštu“.

11. 11 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:

„(1) Jei nusikalstama veika nėra nusikalstama veika, patenkanti į bendrosios kompetencijos teismų
jurisdikciją, – administracinis nusižengimas, už kurį baudžiama

1. skiriant baudą iki 5 000 EUR bet kuriam asmeniui, kuris
a) atlieka veiksmus, prieštaraujančius 3 straipsniui, 4 straipsnio 1 ir 2 dalims, 5 straipsnio 1 ir 3

dalims, 6 straipsniui, 6a straipsnio 1, 2 ir 4 dalims, 7 straipsnio 1–5 dalims, 10b straipsniui,
nurodymams, priimtiems pagal 10c straipsnio 1 dalį, arba

b) potvarkiams, priimtiems remiantis 7 straipsnio 8 dalimi, 7a straipsnio 1 dalimi ir 8 dalimi,
c) naudoja  augalų  apsaugos  produktus,  kaip  apibrėžta  3  straipsnyje,  pažeisdamas  oficialų

draudimą (draudimas naudoti augalų apsaugos produktus, 9e straipsnio 7 ir 9 dalys);
2. skiriant baudą iki 1 000 EUR bet kuriam asmeniui, kuris



4 iš 5

a) atlieka veiksmus, prieštaraujančius 5 straipsnio 2 daliai ir 9 straipsnio 1 ir 2 dalims, arba
b) trukdo miesto administracijos priežiūros institucijoms vykdyti savo pareigas arba trukdo joms

atlikti savo užduotis, arba
c) kai  naudojami  arba  taikomi  augalų  apsaugos  produktai  (2  straipsnis),  negali  pateikti

galiojančio mokymo pažymėjimo (4 straipsnio 2 dalis) priežiūros institucijoms (10 straipsnio
2 dalis), arba

d) neturi arba negali pateikti galiojančio asmens tapatybę patvirtinančio dokumento su nuotrauka,
pažeisdamas 4 straipsnio 3 dalį.“

12. 11 straipsnio 4 dalyje nuoroda „31 straipsnio 2 dalis“ pakeičiama nuoroda „31 straipsnio 1 dalis“.

13. 11c straipsnio 2 ir 3 dalys išdėstomos taip:

„(2)  Kai  šiame  įstatyme  daroma  nuoroda  į  federalinius  įstatymus  arba  federalinius  potvarkius,
taikoma 2024 m. birželio 1 d. galiojanti jų redakcija.

(3)  Kai  šiame įstatyme daroma nuoroda  į  Europos  Parlamento,  Tarybos  arba  Europos  Sąjungos
Komisijos direktyvas ir Europos Parlamento ir Tarybos reglamentus, išskyrus 11d straipsnyje nurodytas
nuostatas, taikoma 2024 m. birželio 1 d. galiojanti jų redakcija.“

14. Po 11c straipsnio įterpiami šie 11d ir 11e straipsniai kartu su atitinkamomis jų antraštėmis:

„Vartojami sutrumpinti pavadinimai
11d straipsnis. (1) Šiame įstatyme vartojami sutrumpinti reglamentų pavadinimai reiškia:

a. Reglamentas  (EB)  Nr. 889/2008 –  Reglamentas  (EB)  Nr. 889/2008,  kuriuo  nustatomos
išsamios  Reglamento  (EB)  Nr. 834/2007  dėl  ekologinės  gamybos  ir  ekologiškų  produktų
ženklinimo įgyvendinimo taisyklės dėl ekologinės gamybos, ženklinimo ir kontrolės, CELEX
numeris 32008R0889, OL L 250, 2008 9 18, p. 1;

b. Reglamentas  (EB)  Nr. 1107/2009 –  2009 m.  spalio  21 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamentas  (EB)  Nr. 1107/2009  dėl  augalų  apsaugos  produktų  pateikimo  į  rinką,
panaikinantis Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB, CELEX numeris 32009R1107,
OL L 309, 2009 11 24, p. 1;

c. Įgyvendinimo reglamentas  (ES) 2021/1165 – 2021 m. liepos 15 d.  Komisijos  įgyvendinimo
reglamentas  (ES) 2021/1165,  kuriuo  leidžiama  ekologinėje  gamyboje  naudoti  tam  tikrus
produktus  ir  medžiagas  ir  sudaromi  jų  sąrašai  (Tekstas  svarbus  EEE),  CELEX  numeris
32021R1165, OL L 253, 2021 7 16, p. 13;

d. Reglamentas  (ES) 2021/383 –  2021 m.  kovo  3 d.  Komisijos  reglamentas  (ES) 2021/383,
kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1107/2009 III
priedas,  kuriame  pateikiamas  koformuliantų,  nepatvirtintų  naudoti  augalų  apsaugos
produktuose,  sąrašas  (Tekstas  svarbus  EEE),  CELEX  numeris  32021R0383,  OL L 74,
2021 3 4, p. 7.

(2) Kai šiame įstatyme daroma nuoroda į 1 dalyje nurodytus ES reglamentus,
a  punkto  atveju  iki  2024 m.  sausio  1 d.  taikoma  1  dalyje  nurodyta  pradinė  redakcija,  laikantis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2021/1165 11 straipsnio pereinamojo laikotarpio nuostatų,
b  punkto  atveju  taikoma 1  dalyje  nurodyta  pradinė  redakcija,  išskyrus  III  priedą,  kuris  taikomas  su

pakeitimais, padarytais Reglamentu (ES) 2021/383,
c ir d punktų atveju taikomos
pirmiau minėta pradinė redakcija.

Pranešimas

11e  straipsnis. Apie  įstatymą,  kuriuo  iš  dalies  keičiamas  Vienos  augalų  apsaugos  produktų
įstatymas (Vienos provincijos  oficialusis leidinys Nr. xxx/202X),  pranešta pagal  2015 m. rugsėjo 9 d.
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos (ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius
reglamentus  ir  informacinės  visuomenės  paslaugų  taisykles  teikimo  tvarka  (Tekstas  svarbus  EEE),
nuostatas,  CELEX  Nr. 32015L1535,  OL L 241,  2015 9 17,  p. 1,  su  pakeitimais  (Pranešimas
Nr. 202X/xxxx/A/xx).“

15. 12 straipsnio 1 dalyje po nuorodos „2 dalis“ įterpiami žodžiai „ir 3 dalis“.



5 iš 5

16. Po 12 straipsnio 2 dalies įterpiama ši 3 dalis:

„(3) Autorizuotos sintetinės augalų apsaugos cheminės medžiagos, kurias naudotojai jau įsigijo iki
įstatymo įsigaliojimo,  Vienos  provincijos  oficialusis  leidinys  Nr. XX/2024,  gali  būti  naudojamos  iki
2025 m. gruodžio 31 d.“

II straipsnis.
Šis įstatymas įsigalioja jo paskelbimo dienos pabaigoje.

Valdytojas: Provincijų administracinių įstaigų direktorius:


	Projektas
	Įstatymas, kuriuo iš dalies keičiamas Vienos augalų apsaugos produktų įstatymas
	I straipsnis
	2. 2 straipsnis išdėstomas taip:
	3. 4 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:
	4. 5 straipsnis išdėstomas taip:
	5. 6 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:
	6. 6a straipsnio 2–4 dalys išdėstomos taip:
	7. 7 straipsnis papildomas šiomis 4–8 dalimis:
	11. 11 straipsnio 1 dalis išdėstoma taip:
	13. 11c straipsnio 2 ir 3 dalys išdėstomos taip:
	14. Po 11c straipsnio įterpiami šie 11d ir 11e straipsniai kartu su atitinkamomis jų antraštėmis:

	„Vartojami sutrumpinti pavadinimai
	16. Po 12 straipsnio 2 dalies įterpiama ši 3 dalis:

	II straipsnis.

